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آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد 

غنی سازی در آبشار سوم 
سانتریفیوژهای جدید نطنز 

هادی محمدی – در حالی که 
ایــن روزهــا خبرهای رسمی از 
ــرات و تــحــولات آن کمتر  ــذاک م
شنیده می شود و بیشتر شنیده 
هایی به گوش می رسد که اگرچه 
امیدوار کننده است اما فعلا و 
ماه  انتخابات  پایان  تا  حداقل 
آینده میان دوره ای کنگره آمریکا 
نباید بر اساس آن ها منتظر تحول 
جدیدی بود ، آژانس بین المللی 
ــرژی اتــمــی روز گــذشــتــه در  ــ ان
گزارشی جدید گفت ایران فرایند 
غنی سازی اورانیوم با سومین 

آبشار از سانتریفیوژهای نسل ششم را که به 
تازگی در نطنز نصب کرده، آغاز کرده است.

آژانــس بین المللی انــرژی اتمی پیش از این در 
گزارش خود در روز نهم شهریور، غنی سازی در 
دومین آبشار از سه آبشار سانتریفیوژی نسل 
ششم را گزارش داده بود و دو روز قبل تر از این 
تاریخ )هفتم شهریور مــاه( آژانــس غنی سازی 
در نخستین آبشار سانتریفیوژی را اعلام کرد. 
ــرداد در  همچنین ایــن نهاد بین المللی ۱۲ م
گزارشی به اعضای خود اعلام کرده بود که ایران 
 ۶-IR فرایند نصب سه آبشار از سانتریفیوژهای
در کارخانه غنی سازی سوخت نطنز را به اتمام 

رسانده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز ، آژانس ادعا کرده 
ایران قصد خود برای نصب سه آبشار جدید از 
سانتریفیوژهای پیشرفته نسل دوم در سایت 
نطنز را نیز به اطلاع این نهاد دیده بان هسته ای 

سازمان ملل متحد رسانده است.
در این گزارش تصریح شده از زمان گزارش فصلی 
قبلی آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص 
فعالیت های هسته ای ایران، فرایند نصب یک 
آبشار غنی سازی با سانتریفیوژهای نسل چهارم 
و شش آبشار با سانتریفیوژهای نسل دوم تکمیل 
شده است. مطابق این گزارش، ایران از میان سه 
آبشار سانتریفیوژی نسل دوم دیگری که گفته 
قصد دارد در نطنز نصب کند فرایند نصب دو 
آبشار را آغاز کرده است.ماشین های سانتریفیوژ  
IR۶ حدود ۱0سو ظرفیت غنی سازی دارند و اگر 
هر آبشار را حداقل شامل ۱70 ماشین بدانیم 
به این معناست که ایران ۱700سو به ظرفیت 
غنی سازی خود اضافه کرده است همچنین به 
نظر می رسد منظور از سانتریفیوژهای نسل دوم 
ایران که به ادعای رویترز ایران قصد دارد در نطنز 
نصب کند ،  ماشین های IR۲M  و IR4 باشند که 
هر کدام حدود پنج سو یعنی بیش از چهار برابر 
ماشین های نسل اول ظرفیت غنی سازی دارند 
. طبق برجام ایران می تواند تنها 50۶0ماشین 
IR۱ را در نطنز برای غنی سازی اورانیوم حفظ 
کند و افزودن این تعداد ماشین جدید در نطنز 
اگرچه در چارچوب قانون راهبردی مجلس و 
برنامه توسعه ۱5 ساله هسته ای ایــران انجام 
شده اما این پیام را به طرف مقابل در برجام می 
دهد که ایران برای رسیدن به توافق ، پیشرفت 
و توسعه خود را متوقف نکرده و هر روز که می 
گــذرد انباشت مــواد غنی شده ایــران بیشتر از 

گذشته می شود .

3 کشور اروپایی عضو برجام، آتش بیار     
معرکه اغتشاشات

مخفـی  و  علنـی  هـای  پیغـام  بـا  همزمـان  امـا 
کشـورهای اروپایـی بـرای رسـیدن بـه توافـق 

احیـای برجـام ، ایـن کشـورها شـامل آلمـان ، 
انگلیس و فرانسـه در اقدامی مخرب به حمایت از 
اغتشاشات ایران هم ادامه داده و همسو با آمریکا 
عمـل مـی کننـد . رفتـاری کـه مـی توانـد بـر میـز 
مذاکرات هسـته ای نیـز اثر منفی شـایان توجهی 
بگذارد. در ایـن زمینه نه تنها بیانیه هـای مداخله 
جویانـه صـادر کردنـد، بلکـه از اعمـال تحریـم هم 
سـخن گفتنـد و در ایـن میـان روز دوشـنبه  ۱۸ 
مهـر ، انگلیـس تحریم علیـه یک نهـاد و چنـد مقام 
ارشـد سیاسـی و امنیتـی ایـران را عملیاتـی کرد. 
یک منبـع وزارت خارجه آلمـان هم در ایـن زمینه 
اعلام کرد که آلمان، فرانسه، دانمارک، اسپانیا، 
ایتالیا و جمهوری چک ۱۶ پیشنهاد برای اعمال 
تحریم هـای جدیـد اتحادیه اروپـا علیه ایـران ارائه 
داده انـد و قـرار اسـت وزیـران خارجـه اتحادیـه 
اروپـا در نشسـت ۱7 اکتبـر )۲5 مهـر( دربـاره 

تحریم هـای جدیـد تصمیـم گیـری کننـد.
ناصـر کنعانـی سـخنگوی وزارت امـور خارجه نیز 
۱۸ مهـر و در نشسـت هفتگـی بـا خبرنـگاران در 
پاسخ به سـوالی درباره موضع گیری غیرمتعارف 
کشـورهای اروپایـی در بـاره اغتشاشـات اخیـر 
در ایـران و... بیـان کـرد: متاسـفانه شـاهد رفتـار 
دوگانـه ایـن کشـورها در مبحـث حقـوق بشـر 
هستیم. بسـیار جالب اسـت همزمان از مخالفت 
خودشـان بـا خشـونت صحبـت می کننـد و بـه 
دولـت ایـران توصیـه می کننـد در برابـر کسـانی 
که امنیت عمومـی را بر هـم زدند، خویشـتنداری 
کنیـد و از دسـت زدن بـه اقدامـات خشـونت آمیـز 
پرهیز کنید. جمهوری اسلامی ایران بارها گفته 
شـنونده اعتراض و انتقاد اسـت و به نگاه انتقادی 
و اعتراضـی توجـه می کنـد و بـه گفت وگـو اعتقـاد 
دارد و حـرف شـنوندگان را خواهـد شـنید، ولـی 
در عین حال، جمهوری اسـلامی ایـران به عنوان 
دولتی که باید حافظ امنیت ملت و شـهروندانش 
باشـد، در مقابـل آشـوب و اغتشـاش نمی توانـد 

دسـت بسـته باشـد.
سـخنگوی وزارت خارجه با بیان این که اعتراض 
و اغتشـاش دو رویکـرد و موضـوع متفاوتنـد و 
آن  کـرد:  اظهـار  دارنـد،  متفـاوت  نتیجـه  دو 
هایـی کـه دولـت ایـران را بـه زعـم خودشـان بـه 
خشـونت نکـردن توصیـه می کننـد جالـب اسـت 
در کشـورهای خودشـان بـه خشـونت طلبـان 
اجازه می دهنـد علیه سـفارتخانه های جمهوری 
اسـلامی ایـران دسـت بـه اقـدام خشـونت آمیـز 
بزننـد، متعـرض سـفارتخانه های ایـران شـوند 
کـه بـر مبنـای کنوانسـیون ویـن دارای مصونیـت 
دیپلماتیـک هسـتند و بـه خشـونت طلبـان اجازه 
ایـران  دیپلمات هـای  متعـرض  کـه  می دهنـد 
شـوند. به این کشـورها توصیه می کنیـم دورویی 
و نفـاق را کنـار بگذارنـد و بـه وظایـف قانونی خود 
عمـل کننـد و امنیـت دیپلمات هـای مـا را تامیـن 
کننـد و بـه مبانـی و اصولـی کـه بـه مـا توصیه 
می کنند هم در قبال شـهروندان خودشـان 
پایبند باشـند و هـم در ارتبـاط با شـهروندان 

دیگـر کشـورها.

اژه ای: نباید تصور کرد جوانان دهه هشتادی از دست رفته اند 
افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر، در زمره عناصر کم گناه گنجانده می شوند شامل 3 مرحله ارفاق می شوند 

اژه ای،  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
همزمان با هفته وحدت در دیدار با علمای اهل 
سنت،با بیان این که جوانان و نوجوانان موسوم 
به دهه هشتادی، امروز گاه بیشتر از جوانان و 
نوجوانان نسل اول انقلاب، معتقد به آرمان ها 
ــزود: نباید این تصور را  ــا هستند، اف و ارزش ه
ــت که جــوانــان و نوجوانان ما به واسطه  داش
شیطنت های دشمن، نفوذ فضای مجازی و 
برخی کم کــاری هــای ما مسئولان، از دست 
رفته اند بلکه نسل جوان ما امروز بهتر و مجهزتر 
از نسل اول انقلاب در مسیر ارزش ها و آرمان ها 
قرار دارند، البته در این زمینه با توجه به عمق و 
شدت تلاش دشمنان، همه صاحبان تریبون، 
افراد دارای نفوذ کلام و مسئولان بخش های 
تلاش  باید  کشور،  مختلف  نقاط  در  مربوط 
بیشتری به خرج دهند. اژه ای با اشاره به موضوع 
دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر نیز بیان کرد: 
افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر، در زمره 
عناصر کم گناه  گنجانده می شوند شامل سه 

مرحله ارفــاق می شوند؛ در مرحله نخست با 
تمهیدات اندیشیده شده و تبدیل قرارها، این 
افراد تا زمان برگزاری دادگاه آزاد می شوند، در 
مرحله دوم، چنان چه در مدت آزادی و انتظار 
برای برگزاری دادگــاه، از عمل ارتکابی خود 
پشیمان و متنبه شده باشند و در اعمال و کردار 
این را ثابت کنند، در مرحله صدور رأی مشمول 
ارفاق می شوند. در مرحله سوم نیز پس از صدور 
رأی و محکومیت، چنان چه رفتار پسندیده از 
خود بروز دهند و از مرتکب نشدن مجدد جرم از 
ناحیه آن ها اطمینان حاصل شود، با تأسیسات 
قوه  می شوند.رئیس  مواجه  قانونی  ارفاقی 
قضاییه در همین باره خطاب به علما و بزرگان 
اهل سنت گفت: از مشارکت فعالانه شما برای 
متنبه ساختن عناصر کم گناه اغتشاشات اخیر 
و بازگرداندن آن ها به کانون خانواده های شان 
استقبال می کنیم و بدانید که این موضوع، 
خواست نظام اســت. وی در همین بــاره بیان 
کرد: هم اکنون زمینه اعزام گروه های فرهنگی 

به ندامتگاه های کشور برای متنبه ساختن و 
گفت وگو با عناصر کم گناه اغتشاشات اخیر 
به ویژه افراد دارای سن کمتر، فراهم شده و در 
برخی نقاط کشور این اعزام ها صورت گرفته 
است و این برنامه استمرار دارد و گسترده تر 

ایجاد  بــر  همچنین  عدلیه  مــی شــود.رئــیــس 
سازوکارهای عملیاتی بــرای به وجودآمدن 
ارتباط وثیق میان علما و بزرگان اهل سنت و 
بخش های مختلف قضایی از جمله پژوهشگاه 

قوه قضاییه تاکید کرد.

نماینده مجلس: اول باید توان پلتفرم های داخلی افزایش یابد بعد فیلتر کنیم 
 عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی، گفت: با تعطیل کردن 
کار  مشکل  پلتفرم ها  فیلترکردن  و  اینترنت 
حل نمی شود، ما اگر می خواهیم یک بستری 
را  داخلی  اینترنت  باید  اول  کنیم،  فیلتر  را 

راه اندازی و شبکه های داخلی را تقویت کنیم.
محمدحسن آصفری در گفت وگو با ایلنا درباره 
محدودیت های دسترسی به برخی پلتفرم های 
ارتباطی مانند اینستاگرام که کسب و کارهای 
زیادی در کشور روی آن فعال بودند و اکنون 
من  گفت:  ــت،  اس شــده  مختل  فعالیت شان 
اعتقاد دارم همان طور که مسئله امنیت جامعه 
مهم است، کسب و کار مردم هم اهمیت فراوانی 
دارد. ما نباید اقدامی انجام دهیم که کسب و 
کار مردم متضرر شود و اعتقاد داریم دولت باید 
برای بستن اینترنت  و کسب وکارهایی که دچار 
ضرر و زیان می شود یک برنامه داشته باشد و 
این ضرر و زیان را از یک منابعی جبران کند که 
بتواند مشکل این  دسته از مشاغل را حل کند 
یا این که اگر قرار است بخشی از این مشاغل 
مالیات پرداخت کنند، سیاست های معافیتی 
در نظر گرفته شود و بتواند به نوعی کمکی 
به ایــن مشاغل باشد؛ بالاخره این ها حقوق 
شود.عضو  رعایت  باید  که  اســت  شهروندی 
کمیسیون امور داخلی کشور اظهار کرد: کشور 
نیاز به امنیت دارد ولی نباید کسانی که دخالتی 
در این موضوعات ندارند و صرفا از اینترنت 
برای کسب و کار خودشان استفاده می کنند، 
از این طریق متضرر شوند. بــرای این ها باید 
چاره اندیشی شود، حالا یا یک پلتفرم مشخصی 

را برای این کسب وکارها تعیین کنند که دیگران 
نتوانند از آن سوءاستفاده کنند یا آن موانعی را 
که سر راه این ها وجود دارد، بردارند، یا این که 

از منابعی مشکل این ها را حل کنند.
ــردم اراک در پاسخ به ایــن سوال  نماینده م
ــرورت دارد بعد از  که »بــه نظر شما چقدر ض
بازگشت آرامش به جامعه وضعیت دسترسی 
گذشته  وضعیت  به  اجتماعی  شبکه های  به 
برگردد؟«، اظهار کرد: ما نمی توانیم اینترنت را 
تعطیل کنیم، اینترنت الان با زندگی مردم گره 
خورده است، دانشجویان، استادان  دانشگاه، 
دانش آموزان، کسب وکارها و ... همه با اینترنت 
سروکار دارند و بخش زیادی از زندگی روزمره 
و کار و زندگی روزانه به این فضا مرتبط است، 

نمی توانیم اینترنت را تعطیل کنیم.

نباید شاهد سوءاستفاده  جریان های     
برانداز از فضای مجازی باشیم

وی خاطرنشان کرد: باید زیرساخت های لازم 
را برای این که از سوءاستفاده افــراد آشوبگر 
جلوگیری شود و نتوانند از این فضا سوءاستفاده 
کنند،فراهم کــرد. بــرای مثال ناآرامی های 
روز شنبه)۱۶ مهر( این طور که من شنیدم به 
واسطه پنج میلیون پیامکی بود که برای بعضی 
از افراد فرستاده شده بود. باید زیرساخت های 
این مسئله در کشور فراهم شود که ما شاهد 
سوءاستفاده از فضای مجازی برای جریانات 

برانداز نباشیم.
برخی  فیلترینگ  ــه  ــ ادام ــاره  بـ در  ــری  ــف آص
شبکه های اجتماعی و عــوارض آن، گفت: با 

فیلتر کردن و بستن کار حل نمی شود، ما باید 
فیلتر کنیم،  را  اگــر می خواهیم یک بستری 
اول اینترنت داخلی را راه اندازی و شبکه های 
ــب شبکه های  ــی را تــقــویــت کــنــیــم. خ ــل داخ
اجتماعی مانند ســروش و... که در گذشته 
میلیاردها تومان در اختیارشان گذاشتند، چه 
گزارشی به مجلس ارائه کردند و چه اقداماتی 
انجام دادند برای این که بتوانند این شبکه ها را 

در کشور گسترش دهند.
وی تصریح کرد: من اعتقاد دارم که اگر قرار 
است امروز اقدامی درباره اینترنت و شبکه های 
اجتماعی انجام شود، اول باید توان داخلی 
خودمان را ایجاد کنیم نه این که اول شبکه 
خارجی را فیلتر کنیم و توان داخلی هم نداشته 
باشیم و بعد هم کسب و کار ما با مشکل مواجه 
و  ما  دانشجویان  و  علمی  هیئت های  ــود،  ش
ــه بــرای استفاده از  کسانی که نیازهای روزان
فضای مجازی دارند با مشکل مواجه شوند و 

هزینه هرج و مرج آفرینی آشوبگران را بپردازند.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در پاسخ به این که »ما در کشور با دو مسئله 
مهم حضور فعالانه در عرصه جنگ نرم و جهاد 
تبیین مواجه هستیم که از سوی رهبری مطرح 
شده  اما با فیلتر کردن بسترهای جهانی مانند 
اینستاگرام و توییتر عملا امکان ارتباط گیری با 
مخاطب جهانی غیرممکن خواهد شد«، ابراز 
کرد: ما اگر شبکه داخلی خود را مجهز کنیم 
که این شبکه بتواند با خارج از کشور ارتباط 
داشته باشد این مشکل را حل می کند اما بدون 
این که این زیرساخت ها فراهم شود امکان 
پذیر نخواهد بود، مانند روسیه، چین و خیلی 
از کشورهای دیگر که اینترنت داخلی دارند 
باید اول اینترنت داخلی را راه اندازی کنیم و 
بعد به سراغ فیلتر کردن برویم. نمی شود دور 
خودمان را دیوار بکشیم و با دنیای بین الملل 

ارتباط نداشته باشیم.

سبزپوشی بازار بورس با افزایش نرخ ارز نیمایی

ــورس در پــایــان  ــ ــل ب ــص ک ــاخ ش
بــه روز  ــروز نسبت  معاملات دیـ
کاری دو روز قبل 9 هزار و ۶۶۲ 
ــم یک  ــرد و بــه رق واحــد صعود ک
میلیون و 3۱3 هزار و 5۸۲ واحد 
رسید تا بازدهی این شاخص پس 
از مدت ها، مثبت 7۶ صدم درصد 
شــود. به گــزارش فــارس، با رشد 

نرخ ارز نیمایی و تکذیب افزایش نرخ خوراک و خبرهایی 
مبنی بر تزریق پول به بازار، بورس سبزترین روز خود را در 
دو هفته گذشته تجربه کــرد.در این خصوص جمع آوری 

تمام صفوف فروش به جز دو سهم می 
تواند نوید بخش روزهای بهتری برای 
سهامداران باشد. با این حال سوی 
اســت. باقی  همچنان  مــاجــرا  منفی 

همچنان جریان خــروج سهامداران 
حقیقی از بــازار سرمایه ادامــه دارد و 
همین موضوع نیز نگرانی درخصوص 
روند آینده بازار را باقی نگه داشته است. 
بازار سرمایه هنوز خریداران و صاحبان سرمایه را برای ورود 
نقدینگی به این بازار قانع نکرده و خریداران در حقیقت آینده 
سهام را با هدف کسب بازدهی بیشتر می خرند و وجود هر 
ریسکی، سرمایه 
گذار ریسک گریز 
را از ایـــن بـــازار 
فراری می دهد. 
ــن  ــیـ ــنـ ــچـ ــمـ هـ
که  ــی  ــالـ حـ در 
بـــــازار ســرمــایــه 
با  ــه  ــه ــواج در م
کم  بلاتکلیفی 
تــقــاضــا شـــده، 
اخبار  انعکاس 
مختلف وضعیت 
ــادی  ــم ــت ــی اع بـ
ــازار را  ــ ــه ایـــن ب ب
ــرده  ــد کـ ــدی ــش ت

است.

 6محصول فراوری شده از زرشک 
چشم انتظار سرمایه گذار

مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی خراسان جنوبی  گفت: مرکز 
تحقیقات جهاد دانشگاهی، دانش فنی شش محصول فراوری شده 
مانند قرص جوشان زرشک، آب نبات فرا سودمند زرشک و... تهیه  
کرده که برای ورود به بازار و تولید به سرمایه گذاری نیاز دارد. دکتر 
ــراوری و ارزش  پویان با بیان این که تا کارخانه ای احــداث نشود ف
افــزوده ای هم انجام نخواهد شد، افــزود:  تا این محصولات ساخته و 
صادر نشود این ایده های دانشگاهی بی ارزش خواهد بود. وی اذعان 
کرد: از ریشه زرشک پنج مکمل فراوری غذایی و دارویی و از برگ آن 
برای درمان بیماری هایی مثل زخم روده و از بین بردن غم و غصه و...، 
از آب زرشک برای کنترل  فشار خون، کلسترول خون، اوره خون، 

ترمیم نارسایی ریوی، جوش صورت و... استفاده می شود.
وی با بیان این که بیش از ۱0مکمل دارویی برای زرشک می توان 
تعریف کرد، گفت: با این حال جایگاه مطلوبی در کشور نداریم. وی با 
انتقاد از ضعف در تبلیغات محصولاتی مانند زرشک گفت :کشوری مثل 
چین از فضای ماهواره برای معرفی محصولات دارویی و گیاهی خود به 
خوبی استفاده می کند ولی در کشور ما در این زمینه هیچ کاری نشده 
است.وی با تاکید بر این که ارزش افزوده برای تولید کننده زرشک 
بیشتر از طریق فراوری ایجاد می شود، اذعان کرد: دانش فنی فراوری 
زرشک در استان وجود دارد ولی در زمینه عملیاتی کردن این ایده ها 

و دانش فنی مشکل داریم. 
مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی خراسان جنوبی  با بیان این 
که زرشک بی دانــه  محصول انحصاری خراسان جنوبی در ایــران و 
جهان به شمار می رود، گفت : زرشک هر چند به عقیده عده ای جزو 
محصولات استراتژیک و خاص  به شمار نمی رود اما یک محصول 
بسیار مهم برای خراسان جنوبی است که در فرایند اقتصاد خانوار 

نقش به سزایی دارد.


